АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2023                                          с. Бакчар                                                   №181
Об утверждении  плана нормотворческой деятельности

 Администрации Бакчарского   сельского поселения  на 1 полугодие 2024 года
       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», с целью организации нормотворческой деятельности.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план нормотворческой деятельности Администрации  Бакчарского сельского поселения  Бакчарского района Томской области  на 1 полугодие 2024 года (в приложении 1).
2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Бакчарского  сельского поселения в сети Интернет.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и официального обнародования.
Глава  Бакчарского
сельского поселения                                                                        Приколота С.М.
приложение  1

План нормотворческой деятельности Администрации Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на 1 полугодие 2024 года
	№№

п/п
	Вопросы для обсуждения на заседании сельского совета
	Срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	О подготовке отчета об исполнении бюджета МО «Бакчарское сельское поселение» поселение за 2023 год
	Апрель
	Администрация

	2
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на территории Бакчарского сельского поселения
	Март
	Администрация

	3
	Об утверждении проектов модульных  нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Бакчарского  района.

	По мере поступления

	Администрация
сельского поселения

	4
	Проекты постановлений о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.
	При необходимости

	Администрация

сельского поселения

	5
	Внесение изменений и дополнений в  административные регламенты предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций в соответствии с действующими изменениями в  законодательстве.
	постоянно
	Администрация

	6
	Приведение муниципальных правовых актов со статьей 9 Федерального закона от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»
	Февраль 2024 год
	Администрация

	7
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	постоянно
	Администрация

	8
	О работе с обращениями граждан муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»

	июнь
	Администрация